demque pro Christi ipsius amore sancte obita ; ac tolerata ; non inficiandum tamen est diuina nam Christianarum virtutum series in antea vita certu hec

* Lib. 1. citat.
Operis de Ca-
nonizat. c. 27.

roicè exercitarum, ad veram Martyri declarationem permulatum conferre.

n. 2. O cap. 29.

Neminem autem, nisi Ecclesiastica Historia admodum imperitum, ignorare arbitramur , Tyrannorum morem fuisse , ut enormis cuiuslibet delicti nota Martires infamarent, ad odium contra ipsos concitandum; ut scilicet illam, quæ inde redundabat, invidians effugerent,* quod proper solum Christianæ Religionis exercitium, ac professionem, eosdem interficiendos mandarent.

n. 1. O 2.

Idem etiam in quatuor horum Sacerdotum Martyrio eveniens competimus, eo tamen discrimine, quod cum alii Tyranni in eorum calumnia obstinate usque perfisterint, eademque fulti mortis sententiam pronuntiaverint; hic contra ethni ci Judices, & idolatræ minime veriti sunt Sacerdotes nostros innocentes declarare quoad ea pertinebat, quaenam enimibus vitis falso ipsis objecta fuerant: quibus rebus Tyranus minime deterritus, & contra Christi Fidem infensor effectus, laqueo eosdem inreximendos crudeliter mandavit.

* Lib. 1. ejus-
dem Operis de
Canonizat. cap
13. n. 7. O seq.
O n. 11.

Cum inter sententie pronuntiationem, ejusdemque executionem, aliquod temporis spatium intercessisset, ex quo Sinensis Imperator illam suspensi mandaverat; fama non inanis percrebuit, & quæ ad priorem usque Sacerdotum, qui in vinculis derinebantur, aures pervenit, forte ut capitalis poena in exilium à Regni finibus commutaretur. Magna autem in hoc nuntio vis intererat, ut de eorumdem animo, ac proposito verè dijudicari posset. Nam si ipsi hujusmodi nuntio letati forent, id quoddammodo minoris roboris, ac fortitudinis indicium esse potuisset, & cujusdam affectionis, qua temporalis vita adhaerent; qua omnia heroicæ Martyris fortitudini opposita sunt: contraria vero, si contristati essent, suspicio quædam exoriū inde poterat vanæ cujusdam glorie, quam in morte fortiter opperenda iidem sibi proposuissent: * quæ vanæ prefecit gloria Pendo Martyrum hæreticorum mortes inquinatae sunt. Verum eodem Acta descripta, atque hoc transmissa, dum leguntur, heroica in quatuor hisce Religiosis Viris ad Divinam voluntatem conformatio eluceat, paratus æquè ac promptus, sive ad exilium, sive ad mortem animus, prout Divina voluntati complacuerit, foret, cui vitam suam, mortaliisque pariter consecravabant.

* Citaib. 1. de
Canoniz. c. 20.
n. 13. O seq.

Postremò autem nemo vestrum proculdubio est, cui illa ignota sit, quæ celebri Fischerio Rofensi Episcopo acciderant. Hic Henricus VIII. Anglie Regis iussu in angusto carcere cum detineretur, quod legi illi adhaerere recusasset, qua Rex supremum se Anglicanæ Ecclesiæ caput constituerat, purpureos eidem Galerus a Pontifice Paulo III. per idem tempus transmissus fuit. Nos Patrem Franciscum Serranum, jam carcere in odium Christianæ Religionis conclusum, datis Apostolicis Litteris, Episcopum Tipasitanum constitutimus, & Provinciæ Fokienensis Apostolicum Vicarium designavimus, addita declaratione Coadjutoris cum futura successione in locum Antistitis Mauricastrensis. Pontifici Paulo III. Rofensis vincula nota erant; ignotum vero Nobis erat, Serranum item vincitum teneri. Hoc dumtaxat discriminis inter unum atque alium intercedit. Ceterum utriusque idem finis fuit, cum quemadmodum Cardinalitia insignia nihil aliud Rofensi tribuerunt, nisi ut profundæ humilitatis actum exerceret, & præclarum testimonium acciperet, quanta virtuti illius ratio apud Pontificem esset; sic ex nostris Apostolicis Litteris nihil aliud Serrano tributum est, nisi argumentum, quanti etiam Nos illum meritò faceremus; quæ quidem nostra de illo estimatio præclaris humilitatis præcipua testimonii aucta est, & obsequiose obedientiæ sua, quam Nobis per idem tempus exhibuit. Et quemadmodum Cardinalitus Galerus a Paulo III. Rofensi transmissus, vitam illi incolumen minime prestat, quā id paulò post pro Sancta Religione libenter devovit; sic neque Episcopalis, ac Vicariatus Apostolici dignitas Serrano à Nobis collata, glorioſa eundem Martyri palmæ experte fecit.

* Cit. lib. 3. de
Canoniz. cap.
33. n. 8.

Hæc præcipua sunt, Venerabiles Fratres, quæ de strenuis hisce quatuor Jesu Christi Athletis Vobis exponenda esse censuimus. Ceterum eam Nos questionem in medio relinquendam existimamus, uter duorum Ordinum, Dominicanus, an Franciscanus, primus fuerit, qui Sanctas in Sinensi Imperio Missiones perageret. Illud quidem certe affirmavimus, ad hæc usque tempora decent ex Dominicana Familia Viros numerari, * qui in Sinensi Missione mortem pro Christi Fide per inaudita tormenta opperierunt; quorum quidem Causæ in Sactorum Rituum Congregatione alia jam introductæ, alia vero proxima sunt ut introducantur. Quamobrem, Venerabiles Fratres, quoniam nemini vestrum ignotus est infelix status,

* Sex memorias
tur in citata
nostra Allocu-
tionehabita die
16. Sept. 1748.
S. Vulgata, &
Communis.

Quatuor alli
sunt qui in hac
Allocutione re-
cenfentur.

status; quo propter atroces persecutiones Sancta illa Missio in præsens redacta est, recte jam, ut serventes pro illa conjunctis votis Divinae Majestati preces porrigitamus, magna spe freti, ut *eadem de excelso gloriæ suæ Solio Nobis benignè annuat; quoniam Abraham interrogari;* * *Quid si inventi ibi fuerint decem?* Respondit: *non delabo propter decem.*

* Gen. cap. 18. *Dicitur Iacob ad fratres suos: Vnde uenimus? et uero dicitur: Dic uobis deus tuorum, ut uocem eum uideatis.* *Am vero intelligit. Fratres quis diuinitate erga Nos largitati gratias debeamus, quod ex Dominicanis alumnis hac etiamestate suscitaverit, atque elegerit fibi: homines divites in virtute, dominantes in Potestatibus, nuntiantes in Prophetis, fortes in bello, contemptores vite, mortis triumphatores, quos * ludibria, & verbera expertos, insuper & vincula, & carcere, * nec tribulatio, & angustia, nec famæ, ac nuditas, nec perfidio, nec gladiis separare potuerunt a charitate Dei, sed in omnibus supererant propter eum, qui dilexit Nos: Est profectio, eur iis, cur Nobis ipsi gratulemur, quod illorum nomina jam in ocellis desumpta novum, eternumque decus factis nostris attulerint, ac nova adiecserint. Nobis imitamenta virtutis. Quis enim præclaris adeo non exiret ut triumphet? & quasi admotis stimulis sece impellere non sentiat ad eam incedandam? Procedit utam, quam suo sanguine imprestam glorioſissimi fratres signarunt? Nonne cor nostrum dum hæc audimus, ardet in Nobis, ut Fidei zelo succent? * carus & Nos, & moriamur cum illis? Hæc sunt, dilectissimi, Apostolicorum hominum vota, hæc eorum merces magnanimis: hoc Instituti, quod profitemur gloria à Majoribus nostris parta, ab Equalibus aucta, ac novissimè ad emulandem Nobis proposta. Ergo non efficiamur segnes, sed imitatores eorum, qui fide, & patientia habeditaverunt promissiones. Ad propositum Nobis certame curramus * assumentes galeam salutis, & gladium spiritus, succincti lumbos in veritate, induit loriam justitiae, & calcatae pedes in preparationem Evangelii patis.*

* Joan. c. II.

* Hebr. 6.

* Ephef. 6.

* V. Bed. serm. q. 1. de SS.

* S. Cypr. de Moralitate.

* Hebr. c. 22.
* S. Leo M. ser. 67. cap. 5.

Quod si fortissimos Christi Athletas per vincula, & mortem sequi non possumus, eorum saltante sectatores sumus in fiducia, & charitate, in scientia, & longanimitate, * servantes in simplicitate innocentiam, in charitate concordiam, modestiam humilitatem, in defendenda veritate constantiam, in disciplina severitatem, ne aliquid ad recte factorum exemplum defici in Nobis, sed luceat lux nostra coram hominibus, & glorificent Patrem nostrum, qui in Cœlis est. Hec sunt enim vestigia, quæ illi revertentes in Patriam Nobis refluuerunt, ut illorum meritis inherentes sequebatur, & in gaudia. Ad ea Nos amantisime invitant, ibi Nos cupidissime expectant * jam de sua immortalitate securi, & adhuc de nostra incolumente solliciti. Ad eorum confitescum, & complexum venire quanta & illis, & nobis in communione erit latititia! Remissas itaque manus, & soluta genua erigamus, rantaque expectatione mercedis forti animo sumus alacriter subeuntes * momentaneum, & leve tribulationis nostre, quæ eternum gloriæ pondus operabitur in Nobis. * *Sic compatimur O' cognoscimbas: quod premium non illi tantum paratum est, qui pro nomine Domini impiorum favit, sed perscripti; quoniam universitas Deo servientium fecit in Christo est crucifixæ, ita in Christo est coronanda.* Valete, nostri, & sociorumque memoræ in Sacrificiis, & precationibus vestris. Romæ ex nostris Ardibus Minervitanis die 31. Januarii 1752. Loco X Sigili. Fr. Antonius Bremond Magister Ordinis, Registrat. fol. 1. Fr. Joannes Thomas de Baxadors Magister Provincialis Terra Sanctæ, & Socius.